É

Por 	X
APROVADO O REPR

f

ty! Em sYLLULa20.2 04/

Presidente'
Uffir  '

CÂMARA MUNICIPAL DE A NA

CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO N° 017/2024

ASSUNTO: Requer informações sobre o Projeto de duplicação da PR 445, do trecho

de Lerroville até Irerê, bem como a construção de um viaduto/trincheira no acesso ao

Distrito de Lerroville;

REQUERENTE: Hector Augusto Siena Gobetti

REQUERIDO: Departamento de Estradas de Rodagem do Paraná (DER/PR)

JUSTIFICATIVA

O requerimento em tela solicita informações em relação à

Duplicação da PR 445, entre os distritos de Lerroville e Irerê, requer as seguintes

informações:

O Projeto da duplicação deste trecho já foi realizado? Se sim, enviar cópia do

mesmo com as ultimas atualizações;

Será construido um viaduto/trincheira no acesso ao distrito de Lerroville?

Vale lembrar que os que moradores e empresários da região se mobilizaram

para reivindicar essa obra no final de 2022 que é fimdamental para segurança e

desenvolvimento da região, e conforme informado por lideranças do distrito

Lerroville, essa obra foi prometida pelo governador através de um telefonema

realizado em janeiro de 2023 E com avanço da primeira etapa existe a preocupação

em relação a não construção do viaduto/trincheira.

Vale lembrar que em 25 de Outubro de 2023 protocolei esse mesmo

requerimento (n°027/2023) que até o prese

mesma secretaria.

momento não obtive resposta dessa

1

Nestes Termos

Pedem Deferimento

Sala das Sessões, 16 de Maio de 2024.

tor Augusto 	a Gobetti

Vereador

AO EXMO SENHOR
MARIO CESAR FABIANO
PRESIDENTE CÂMARA MUNICIPAI

2

	00000001
	00000002